

Lennuliiklusteeninduse AS 01.01.2020 – 30.06.2020

I ja II kvartali aruanne

Lennujuhid juhtisid esimesel poolaastal kokku rohkem kui 57 tuhat lendu

2020. aasta esimese kuue kuu jooksul teenindas ettevõtte kokku 57 366 lendu. Poolaastas teenindatud lendude maht jäi eelmise aasta võrreldavale perioodile alla 50,6%. Märtsi keskpaigast rakendunud COVID-19 pandeemiaga seotud piirangud reisimisele peatasid märtsi lõpuks regulaarse reisilennuliikluse, repatrieerimislennud lõpetati aprillikuus, aprillist alates kuni mai keskpaigani jätkus vaid kaubalennuliiklus. Tallinna lennuväljale saabusid üksikud kaubalennud ning lisaks toimusid mõned era- ja koolituslennud.

Märtsikuu lõpuks peatunud reisilennuliiklus tõi kaasa teenindatud lendude mahu kukkumise aprillikuus 1995. aasta tasemele. Aprillikuus teenindati kokku vaid 4130 lendu, 80% vähem võrreldes eelmise aasta 20 051 teenindatud lennuga. 17. mail lõpetati Eestis eriolukord ja reisijatel avanes taas võimalus lennata Tallinnasse ja Tallinnast kümnesse sihtkohta. Juunikuust alates leevendati oluliselt piiranguid Euroopa siseselt, mistõttu hakkas reisilennuliiklus Euroopa siseselt jõudsalt taastuma. Maikuus teenindati seetõttu kokku +2169 lendu, ehk +53% rohkem lende võrreldes tagasihoidliku aprilliga. Juunikuus teenindati lisaks +409 lendu, ehk kokku 6708 lendu, moodustades siiski vaid 29% teenindatud lendude mahust võrreldes 2019. aasta sama perioodiga. Reisi piirangute leevendamine vaid Euroopa siseselt ei ole toonud kaasa loodetud kiiret reisilennuliikluse taastumist Eesti õhuruumis kuna Lennuliiklusteeninduse AS poolt teenindatavast liiklusest moodustab väga suure osas liiklus Aasiast ja Venemaalt Lääne-Euroopasse ning Lähis-Idast Ameerikasse.

2020. aasta juunikuus teenindatud keskmine lendude arv päevas 248 oli 501 lennu võrra väiksem keskmisest teenindatud lendude arvust võrrelduna 2019. aasta juunikuuga.

Teenindatud lennufirmadest olid esimesel poolaastal suurimaks kliendiks Finnair koos Flybe Finlandiga, moodustades 16,6% teenindatud lendudest, järgnesid AirBaltic 6,6%, Deutsche Lufthansa 5,0%, Rossija Airlines 4,8 % ja Air China International 4,0%.

Ülelennuliiklusest toimus 40,5% Aasia/Okeaania suunas, 31% Soome suunas, 22,5% SRÜ riikide suunas ja 6% moodustasid muud sihtkohad. Tallinnasse ja Tallinnast lendudest toimus teenindatud lendudest 45,8% Euroopa, 18,7% Soome, 13,3% Rootsi, 8,9% SRÜ suunas ning ülejäänud 13,3% teistes suundades.

Lennuliikluse kasvu saab järgnevatel kvartalites mõjutama enim ülemaailmne COVID-19 pandeemia kulgu ja see kuidas Euroopa leevendab riikidevahelisi piiranguid Aasia, Venemaa ja Ameerika osas.

Esimese poolaasta tulemused

Lennuliiklusteeninduse AS puhaskahjum perioodil jaanuar kuni juuni oli -2,88 miljonit eurot, vähenedes võrreldes mulluse aastaga 3,74 miljonit eurot.

Ettevõtte tulud kokku olid 8,42 miljonit eurot, mis on 5,93 miljoni euro võrra vähem (-41,3%) kui eelmisel aastal võrreldaval perioodil. Sealhulgas müügitulu vähenes 5,95 miljoni euro võrra (-42,5%) ja muud äritulud kasvasid 17,14 tuhande võrra (+4,9%).

Müügitulude languse põhjuseks on Covid-19 kriisist tulenev reisilennuliikluse ajutine peatamine märtsikuus, marsruudi navigatsioonitasu langes võrreldes eelmise aastaga 5,63 miljoni euro võrra (-42,8%). Terminali navigatsioonitasu langes 314,51 tuhande euro võrra (-37,1%).

Muude äritulude kasvu +17,14 tuhat eurot põhjuseks on EÜ sihtfinantseeringu tulu suurenemine.

Ettevõtte ärikulud olid 11,20 miljonit eurot, mis on 0,99 miljoni euro võrra vähem (-8,1%) kui eelmise aasta võrreldaval perioodil. Tööjõukulud vähenesid 0,76 miljoni euro võrra (-10,7%) võrreldes eelmise aastaga, põhjuseks teises kvartalis ajutiselt vähendatud töötasud. Lähtuvalt teostatud investeeringutest on põhivara amortisatsioonikulud kasvanud 154 tuhat eurot (6,3%). Kaupade, materjalide ja teenuste kulu on kasvanud 0,11 miljonit eurot (12,5%), eelmise aastaga võrreldes kallinesid nii seadmete hooldekulud, lennundustegevuse vastutuskindlustus kui ka sisse ostetavad teenused. Mitmesugused tegevuskulud kahanesid eelmise aastaga võrreldes 0,57 miljonit eurot (-44,5%), sealjuures kahanesid enim koolitus ja lähetuskulud seoses kehtestatud reisi- ja liikumispääsudega.

Kolme kuu kokkuvõttes oli ettevõtte ärikasum enne põhivara kulumit (EBITDA) -0,15 miljonit eurot, ehk 4,78 miljoni võrra (-103,2%) väiksem eelmisel aastal samal perioodil teenitust.

Ettevõtte esimese poolaasta rahavood äritegevusest olid -0,68 miljonit eurot. Põhivara investeeringute eest tasuti 1,06 miljonit eurot. Saadud laenude tagasimakseid teostati summas 812 tuhat eurot. COVID-19 puhangust tingitud klientide maksete peatamisest tekkinud negatiivse mõju leevendamiseks võeti kasutusele täiendav käibelaen millest laekus esimene osamakse summas 1,06 miljonit eurot.

Lennuliiklusteeninduse AS varade maht oli esimese kvartali lõpu seisuga 38,82 miljonit eurot, vähenedes aasta algusega võrreldes 2,44 miljoni euro võrra (-5,9%). Omakapital moodustas 15,55 miljonit eurot.

Finantsseisundi aruanne

(eurodes)	30.06.2020	30.06.2019	31.12.2019
VARAD			
Käibevara			
Raha ja selle ekvivalendid	7 878 778	4 990 422	9 504 229
Nõuded ja ettemaksud	5 565 056	5 928 703	4 806 335
Varud	938	5 562	2 591
Käibevara kokku	13 444 772	10 924 687	14 313 155
Põhivarad			
Materiaalne põhivara	13 373 643	14 109 726	13 868 147
Immateriaalne põhivara	11 999 000	13 613 825	13 076 994
Põhivara kokku	25 372 644	27 723 551	26 945 140
VARAD KOKKU	38 817 416	38 648 238	41 258 295
KOHUSTUSED			
Lühiajalised kohustused			
Laenukohustused	2 696 367	1 619 050	1 632 380
Võlad ja ettemaksud	1 999 398	1 934 043	1 623 448
Lühiajaline eraldis	1 201 773	651 303	1 201 773
	5 897 538	4 204 395	4 457 601
Pikaajalised kohustused			
Pikaajalised laenukohustused	15 219 396	16 865 464	16 045 928
Muud eraldised	619 073	759 308	619 073
Sihtfinantseering	1 532 523	768 871	1 702 923
Pikaajalised kohustused kokku	17 370 992	18 393 643	18 367 924
KOHUSTUSED KOKKU	23 268 530	22 598 038	22 825 525
OMAKAPITAL			
Aktsiakapital	5 112 940	5 112 940	5 112 940
Kohustuslik reservkapital	511 294	511 294	511 294
Eelmiste perioodide jaotamata kasum(kahjum)	12 808 536	9 572 387	9 572 387
Aruandeaasta kasum (kahjum)	-2 883 884	853 575	3 236 149
OMAKAPITAL KOKKU	15 548 886	16 050 196	18 432 770
KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL KOKKU	38 817 416	38 648 238	41 258 295

Kasumiaruanne

(eurodes)	2020 6 kuud	2019 6 kuud	2019 12 kuud
Müügitulu	8 055 914	14 001 046	28 161 514
Muud äritulud	364 977	347 835	823 273
Äritulud kokku	8 420 891	14 348 881	28 984 787
Kaubad, toore materjalid ja teenused	-1 578 488	-1 403 698	-2 853 766
Mitmesugused tegevuskulud	-703 886	-1 268 999	-2 448 816
Tööjõukulud	-6 286 557	-7 042 325	-13 865 273
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-2 630 250	-2 475 251	-5 128 760
ÄRIKASUM	-2 778 290	2 158 606	4 688 172
Finantstulud ja -kulud	-105 594	-86 137	-233 128
ARUANDEAASTA KASUM	-2 883 884	2 072 471	4 455 044
Dividendide tulumaks	0	-1 218 895	-1 218 895
KOONDKASUM	-2 883 884	853 575	3 236 149

Rahavoogude aruanne

(eurodes)	2020 6 kuud	2019 6 kuud	2019 12 kuud
Äritegevuse rahavoog			
Ärikasum	-2 778 290	2 158 608	4 688 172
Korrigeerimised:			
Põhivara kulum ja väärtuse langus	2 630 250	2 475 249	5 128 761
Põhivara sihtfinantseerimise amortisatsioon	-220 251	-235 013	-415 041
Sihtfinantseering kulude katmiseks	0	0	-98 934
Kokku korrigeerimised	2 409 999	2 240 236	4 614 786
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-772 151	-810 205	452 016
Varude muutus	1 653	2 395	5 366
Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	393 314	-853 735	-368 385
Laekumised sihtfinantseerimisest tegevuskulude katmiseks	63 281	0	340 045
Kokku rahavood äritegevusest	-682 195	2 062 870	9 732 001
Investeeringustegevuse rahavoog			
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivara eest	-1 057 753	-2 153 141	-4 431 174
Laekunud intressid	470	300	739
Laekumised sihtfinantseerimisest	0	0	732 969
Kokku rahavoog investeeringustegevusest	-1 057 283	-2 152 841	-3 697 466
Rahavood finantseerimistegevusest			
Dividendide väljamaksed	0	-5 195 000	-5 195 000
Dividendide tulumaks	0	-1 905 645	-1 905 645
Saadud laenud	1 050 398	10 000 000	10 000 000
Saadud laenude tagasimaksed	-812 844	-800 014	-1 606 219
Makstud intressid	-123 428	-95 535	-225 600
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	114 027	2 003 807	1 067 536
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-1 625 451	2 588 264	7 102 071
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	9 504 229	2 402 158	2 402 158
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	7 878 778	4 990 422	9 504 229